СОВЕТ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 1 августа 2024 года  № 17/47
Об избрании  главы Кировского муниципального образования

из состава депутатов Совета Кировского муниципального образования
Пятого созыва

Руководствуясь статьей 36  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Регламентом Совета Кировского муниципального образования, статьей 29 Устава Кировского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, Совет Кировского муниципального образования,

РЕШИЛ:

1. Утвердить результаты открытого голосования по избранию Главы Кировского муниципального образования.

2. Избрать главой Кировского муниципального образования из состава депутатов  Совета Кировского муниципального образования  Пятого созыва Сулейменова Руслана Исатаевича.
3. Днём вступления Сулейменова Руслана Исатаевича в должность главы Кировского муниципального образования считать 6 августа 2024 года.
4. Установить, что глава муниципального образования исполняет полномочия председателя Совета Кировского муниципального образования  на постоянной основе и возглавляет исполнительно-распорядительный орган муниципального образования – администрацию Кировского муниципального образования.
5. Обнародовать настоящее решение в специально выделенных для обнародования местах и разместить на официальном сайте администрации Кировского муниципального образования в сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Кировского
муниципального образования                                                                 Н.Н. Стручков
Секретарь Совета Кировского
муниципального образования
    У.С. Аблемова